

2013年度 第1四半期 決算補足資料

株式会社 イズミ

(株式コード 8273)

1. 連結：比較損益計算書

(単位:百万円)

	2012年度 1Q(3月~5月)		2013年度 1Q(3月~5月)		
		売上比		売上比	前年比
営業収益	128,078	-	134,506	-	105.0%
売上高	121,961	100.0%	128,141	100.0%	105.1%
売上総利益	25,861	21.2%	26,991	21.1%	104.4%
営業収入	6,117	5.0%	6,364	5.0%	104.0%
営業総利益	31,979	26.2%	33,355	26.0%	104.3%
販管費	25,629	21.0%	26,171	20.4%	102.1%
人件費	11,209	9.2%	11,137	8.7%	99.4%
減価償却費	3,129	2.6%	2,918	2.3%	93.3%
賃借料	2,249	1.8%	2,343	1.8%	104.2%
水道光熱費	1,356	1.1%	1,367	1.1%	100.8%
その他	7,684	6.3%	8,404	6.6%	109.4%
営業利益	6,349	5.2%	7,184	5.6%	113.1%
営業外収益	309	0.3%	343	0.3%	110.9%
営業外費用	533	0.4%	526	0.4%	98.7%
経常利益	6,125	5.0%	7,000	5.5%	114.3%
特別利益	26	0.0%	0	0.0%	2.2%
特別損失	83	0.1%	123	0.1%	148.9%
税金等調整前四半期純利益	6,068	5.0%	6,877	5.4%	113.3%
法人税等合計	2,212	1.8%	2,614	2.0%	118.1%
少数株主利益	137	0.1%	105	0.1%	76.9%
四半期純利益	3,718	3.0%	4,157	3.2%	111.8%

(セグメント別損益)

(単位:百万円)

		2012年度1Q		2013年度1Q	
			前年比		前年比
営業収益	小売事業	126,832	103.8%	133,996	105.6%
	小売周辺事業	7,754	96.0%	7,816	100.8%
	その他	1,233	103.6%	1,259	102.2%
	調整額	-7,741	-	-8,566	-
	合計	128,078	103.4%	134,506	105.0%
営業利益	小売事業	5,428	111.8%	6,140	113.1%
	小売周辺事業	683	90.2%	755	110.5%
	その他	201	83.9%	164	81.6%
	調整額	35	-	124	-
	合計	6,349	107.9%	7,184	113.1%

(四半期別 : 連結営業利益の推移)

(単位 : 百万円)

	2012年度		2013年度	
		前年比		前年比
1Q (3月~5月)	6,349	107.9%	7,184	113.1%
2Q (6月~8月)	6,688	112.5%	-	
累計 (3月~8月)	13,037	110.2%	予 14,000	107.4%
3Q (9月~11月)	6,087	122.1%	-	
累計 (3月~11月)	19,124	113.7%	-	
4Q (12月~2月)	8,824	118.7%	-	
累計 (3月~2月)	27,949	115.2%	予 28,700	102.7%

2. 単体 : 損益の状況

(単位 : 百万円)

	2012年度 1Q(3月~5月)		2013年度 1Q(3月~5月)		
		売上比		売上比	前年比
営業収益	122,808	-	128,900	-	105.0%
営業利益	5,281	4.5%	6,070	4.9%	114.9%
経常利益	5,043	4.3%	5,810	4.7%	115.2%
四半期純利益	3,100	2.7%	3,681	3.0%	118.7%

(その他)

		2012年度1Q	2013年度1Q
既存店 売上前年比	衣料	98.0%	103.3%
	住居	96.5%	102.9%
	食品	97.4%	102.8%
	直営計	97.4%	103.0%
	テナント	101.9%	103.8%
	合計	99.2%	103.3%
	客数	97.7%	101.9%
	客単価	99.7%	101.1%
	1品単価	99.7%	100.3%
	買上点数	100.0%	100.8%
期末店舗数		89 店	94 店